PAGE

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
«25» сентбяря 2014 года

     № 75
О внесении изменений

и дополнений в Устав

городского поселения Лянтор
С целью приведения положений Устава городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством, уточнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Лянтор по решению вопросов местного значения, рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28 ноября 2005 года № 8 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов городского поселения Лянтор от 13.04.2007 № 62, от 11.03.2008 № 100, от 06.07.2009 № 53, от 11.03.2010 № 92,  от 28.10.10 №127, от 24.05.2012 № 225, от 27.12.2012 № 265, от 29.08.2013 № 313, от 28.01.2014 № 39, от 29.05.2014 № 54), согласно приложению.

2.
Главе городского поселения Лянтор:

- направить настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации;
- опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после его государственной регистрации.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 2 которое вступает в силу – 21 октября 2014 г.
Председатель Совета депутатов
Глава города

городского поселения Лянтор

____________ Е. В. Чернышов
____________ С. А. Махиня

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Лянтор от

«25» сентября 2014 № 75
Изменения и дополнения

в Устав городского  поселения Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.11.2005 № 8 ( с изменениями и дополнениями внесёнными решениями Совета депутатов городского  поселения Лянтор от 13.04.2007 № 62, от 11.03.2008 № 100, от 06.07.2009 № 53, от 11.03.2010 № 92, от 28.10.10 № 127, от 24.05.2012 № 225, от 27.12.2012 № 265, от 29.08.2013 № 313, от 28.01.2014 № 39, от 29.05.2014 № 54)
1. В статье 7:
1) Пункт 1 после слова "значения" дополнить словом "городского";
2) Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».
3) Подпункт 32 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
4) Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а так же предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.».

5) Пункт 2 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решениями Совета поселения.».
2.
В статье 7.1:

1) Пункт 1 после слова "самоуправления" дополнить словами "городского";
2) Пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;

3) Пункт 1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) Создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».

4) Пункт 2 после слова "самоуправления" дополнить словами "городского".
3. В статье 24:

1) Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение бюджета поселения и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».

2) Подпункт 24 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«24) установление порядка составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчёта об исполнении бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;».
4. В статье 32:

1) Подпункт 10 пункта 1 после слов «вносит данные документы на» дополнить словами «рассмотрение и».

2) Подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляет муниципальный внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в соответствии с бюджетным законодательством;».
4. В статье 44:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), если более поздняя дата вступления в силу не установлена самим нормативным правовым актом».
5. В статье 60:

1) Наименование статьи изложить в следующей редакции: «Составление проекта бюджета поселения».

2) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Составление проекта бюджета поселения осуществляет Администрация города.».
6.
В статье 61:

1) Наименование статьи изложить в следующей редакции: «Рассмотрение проекта бюджета поселения и утверждение бюджета поселения».

2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рассмотрение проекта бюджета поселения и утверждение бюджета поселения осуществляется Советом поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением его требований решениями Совета поселения.».
7.
В статье 62:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Годовой отчёт об исполнении бюджета поселения составляет Администрация  города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация города вносит годовой отчет об исполнении бюджета поселения вместе с необходимыми документами и материалами на рассмотрение и утверждение в Совет поселения.».

3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Проект бюджета поселения, решение об утверждении бюджета поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
_1365514957.unknown